1

平成 20 年 12 月 22 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ヤ  マ  ウ
代 表 者 名 代表取締役社長 権 藤  勇 夫

（JASDAQ・コード番号5284）
問 合 せ 先

役職・氏名
常務取締役
管理本部長 中 村  健 一 郎

電 話 ０９２－８７２－３３０１

大分フジ株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、大分フジ株式会社（代表取締役 永元 敏文、

本社 大分県大分市、以下「大分フジ」という。）の株式の全部を取得し、子会社化す

ることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１. 株式の取得の理由

 当社は、創業以来、コンクリート製品製造・販売を主たる事業として、九州一

円に事業展開して営業基盤を築いております。

一方、大分フジは、平成 20 年 4 月に設立、フジコンテック株式会社（福岡県北

九州市）より同社大分工場の譲渡を受け、以後コンクリート製品製造・販売事業

を主たる事業として、大分県を基盤に営業展開しております。

このたびの株式の取得で大分フジが当社グループ会社となることにより、当社

グループにおいては公共工事が縮減するなか、大分地区においてあらたに経営基

盤の強化を図り、さらなる企業価値の向上が実現できると判断しております。

２. 異動する子会社（大分フジ）の概要

（１） 商 号  大分フジ株式会社

（２） 代 表 者  代表取締役 永元 敏文

（３） 本 店 所 在 地  大分県大分市大字横瀬 2655 番地

（４） 設 立 年 月 日  平成 20 年 4 月 11 日

（５） 主 な 事 業 内 容  コンクリート製品製造販売

（６） 事業年度の末日  3 月 31 日

（７） 従 業 員 数  16 名

（８） 主 な 事 業 所  本社 大分県大分市大字横瀬 2655 番地

（９） 資 本 金 の 額  500 千円

（10） 発 行 済 株 式 数  100 株

（11） 大株主構成および所有割合 永元 敏文 100 株（100.0％）

 2

（12） 最近事業年度における業績の動向

設立初年度であるため、該当事項はありません。

ただし、今期の売上高は、約 230 百万円を見込んでおります。

３. 株式の取得先

（１） 氏 名  永元 敏文（大分フジ株式会社代表取締役）

（２） 所 在 地  大分県大分市

（３） 当 社 と の 関 係  人的関係、取引関係および資本関係その他利害関係はあ

りません。

４. 取得株式、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有
株 式 数

0 株 （所有割合 0％）（議決権の数 0 個）

（２） 取 得 株 式 数 100 株 （取得価額 50 万円）（議決権の数 100 個）

（３） 異動後の所有
株 式 数

100 株 （所有割合 100.0％）（議決権の数 100 個）

５. 日程

 平成 20 年 12 月 22 日 取締役会決議

 平成 21 年 1 月 5 日 株式譲渡契約締結及び株式譲渡日（予定）

６. 今後の見通し

 本株式の取得により、大分フジは当社の連結対象子会社となる予定であります。

なお、当子会社の異動による連結業績への影響は軽微であります。

以  上